
 
1/4 

 
 

Kupní smlouva 
(dále jen „Smlouva“) 

 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 
Kupující:  
 
Biofyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Královopolská 2590/135, 612 00 Brno-Žabovřesky     
zastoupena: doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., ředitelkou ústavu    
IČ:  68081707      
DIČ: CZ68081707  
Bankovní spojení: ************************** 
Číslo účtu: **************************    
kontaktní osoba ve věcech smluvních: *************************** 
kontaktní osoba ve věcech technických: ************************* 
  
(dále jen  „Kupující“) 
 
Prodávající:  
 
BioTech a.s. 
se sídlem:   Tymiánová 619/14, 103 00 Praha 10 
zastoupena:   RNDr. Petrem Kvapilem, předsedou představenstva  
IČ:    25664018    
DIČ:    CZ25664018  
Bankovní spojení:  ********************* 
Číslo účtu:  ********************* 
kontaktní osoba:  *******************, *********************, +420*** *** *** 

 
  
(dále jen jako „Prodávající“) 
 
(dále společně jen „Smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně jen „Smluvní strana“). 

ve shodě uzavírají tuto smlouvu: 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1)Prodávající touto smlouvou prodává a zavazuje se odevzdat kupujícímu a umožnit mu nabýt 
vlastnické právo k:  

mailto:suchanek@ibiotech.cz


2/4  

Laboratorní přístroj CO2 inkubátor ESCO CCL-170B-8-Cu CelCulture, katalogové číslo 2170083 a 
přepínač mezi lahvemi CO2 COA-1002-F, katalogové číslo 5170473, dle cenové nabídky BCZ-
NB-18-07361 ze dne 21.5.2018, která je přílohou č. 1 této kupní smlouvy (dále jen „předmět 
koupě“) 
 
 

II. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1)Kupní cena předmětu koupě činí v celkové výši 106 199 Kč (slovy: sto šest tisíc sto devadesát 
devět korun českých).  Cena je stanovena bez DPH, které bude ke kupní ceně připočtena dle 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  
 
2) Kupní cena dále zahrnuje instalaci, uvedení do provozu, základní seznámení s obsluhou 
během instalace, prověření bezchybné funkčnosti předmětu koupě, dopravu do sídla 
Kupujícího, pojištění spojené s dodávkou předmětu koupě, platby spojené s dovozem 
předmětu koupě, cla, daně, dovozní a vývozní přirážky, licenční a veškeré další poplatky 
spojené s dodávkou předmětu koupě pokud se na toto tento předmět koupě vztahuje, 
technickou dokumentaci a manuál v českém nebo anglickém jazyce, záruční servis. 
 
3) Kupní cena předmětu koupě bude Kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného Prodávajícím. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti dle § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a pokud je Prodávající plátce DPH, náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Splatnost faktury vystavené Prodávajícím podle této smlouvy činí 14 dnů 
ode dne jejího doručení Kupujícímu. Doručí-li ale Prodávající Kupujícímu fakturu ještě předtím, 
než si Kupující převezme předmět koupě, je kupní cena splatná do 14 dnů ode dne převzetí 
předmětu koupě Kupujícím. 
 
4) Veškeré platby na základě této smlouvy budou prováděny v Kč a v této měně budou rovněž 
uváděny veškeré částky. 
 
 

   III.  
Místo a doba plnění a dodací podmínky 

 
1) Místo plnění je v budově Kupujícího na adrese Královopolská 2590/135, 612 65 Brno.  
 
2)Je-li předmět koupě zasílán prostřednictvím poskytovatele poštovních či přepravních služeb, 
je odevzdán Kupujícímu až v okamžiku, kdy si jej Kupující převezme od dopravce. Teprve tímto 
okamžikem na kupujícího přechází nebezpečí škody na předmětu koupě. 
 
3) Prodávající odevzdá Kupujícímu předmět koupě nejpozději do 6 týdnů od účinnosti smlouvy. 
 



3/4  

4) Prodávající je povinen informovat Kupujícího o přesném termínu odevzdání předmětu 
koupě, a to nejpozději 2 dny před realizací dodávky na telefonním čísle +420 *** *** *** 
*******************, nebo  +420 *** *** ***  ************************. 
 
 

IV. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 
1) Prodávající přejímá záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy. Záruční doba na 
celý předmět plnění činí 24 měsíců ode dne převzetí předmětu koupě Kupujícím.  
 
2) Prodávající se zavazuje do 15 dnů ode dne reklamace odstranit veškeré vady předmětu 
koupě, které se na něm vyskytnou v průběhu záruční doby. Požadavek na odstranění vad 
předmětu koupě uplatní Kupující u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, 
nejpozději poslední den záruční doby, a to písemným oznámením doručeným k rukám 
odpovědného zástupce Prodávajícího (reklamací).   
 
3)Nahlášení závady je možné emailem ******************** kdykoliv, nebo na tel. čísle: 
+420 *** *** *** v pracovních dnech v době od*******************. 
 
4)Adresy servisních středisek: ******************* – Želešice nebo ***************** 
 
5) Překročí-li doba pro odstranění vady smluvenou lhůtu, je Prodávající povinen poskytnout 
Kupujícímu po uplynutí uvedené lhůty až do odstranění vady bezplatně náhradní zboží stejné 
nebo lepší kvality, náklady na dopravu, instalaci a odvoz náhradního zboží uhradí Prodávající. 
Pokud Prodávající tuto svoji povinnost nesplní, zavazuje se uhradit Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 1.000,-Kč za každou vadu a každý den prodlení se splněním závazku. Kupující je 
oprávněn požadovat po Prodávajícím náhradu škod způsobených porušením povinnosti, na 
kterou se vztahuje tato smluvní pokuta, včetně náhrady škody přesahující smluvní pokutu. O 
dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se záruční doba 
prodlužuje. 
 
6) Ujednání této smlouvy nemají jinak vliv na práva z vadného plnění a záruky za jakost 
upravené občanským zákoníkem.  
 
 

V. 
Ostatní ujednání 

 
1) Právní vztahy touto smlouvou jinak neupravené, výslovně nevyloučené, jakož i právní 
poměry ze smlouvy vznikající a vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a dalšími platnými právními předpisy České republiky. 
 
2) Strany se zavazují poskytovat si k plnění povinností z této smlouvy nezbytnou součinnost. 
 



4/4  

3) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. Změny a 
doplňky této smlouvy jsou možné provádět pouze formou písemných oboustranně 
odsouhlasených dodatků. 
 
4)Pro účely této smlouvy se dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy považuje 
nejpozději třetí den uložení zásilky na příslušném poštovním úřadě v případě doručování 
prostřednictvím držitele poštovní licence, a to i v případě, že se adresát o uložení nedověděl. V 
ostatních případech okamžikem doručení zprávy druhé smluvní straně. Při osobním doručování 
tyto účinky nastávají převzetím či odmítnutím převzetí této písemnosti. Obě strany se zavazují, 
že budou druhou smluvní stranu neprodleně písemně informovat o případných změnách v 
doručovací adrese či osobě zodpovědné. 
 
5)Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření podle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku. 
 
6)Tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, 
povinnosti uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní strany 
výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
postupem podle citovaného zákona zajistí Kupující. 
 
7)Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 
 
8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla 
ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle. Na důkaz toho připojují 
smluvní strany své podpisy. 
 
9) Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Prodávající obdrží jeden stejnopis a Kupující jeden stejnopis. 
 
10) Nedílnou součástí této smlouvy je:  
 Příloha č. 1_ Cenová nabídka BCZ-NB-18-07361 
   
  
 
V Praze dne                              V Brně dne  

 

 

---------------------------------              ------------------------------------ 
za Prodávajícího                                                                    za Kupujícího 
RNDr. Petr Kvapil               doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D. 
předseda představenstva                                                   ředitelka  


